
令和３年８月２７日 

  保護者 様 

伊東市立門野中学校長 齋藤 秀輝 

 

令和３年度 門中祭について 

 

 保護者の皆様におかれましては、日頃より本校の諸教育活動に対し、御支援と御協力

を賜り、心より感謝申し上げます。また、新型コロナウイルス感染症対策につきまして

も、格段の御配慮をいただき誠にありがとうございます。 

 さて、伊東市中学校長会では、静岡県が８月２０日から９月１２日まで緊急事態宣言

の対象区域となったことにより今後の教育活動の見直しを行いました。その中で、門中

祭の体育の部と文化の部について、次の通り決定させていただきましたので報告させて

いただきます。生徒には、本日、校長より全校放送にて伝えてあります。 

保護者の皆様には、御迷惑をお掛けいたしますが、何卒、御理解、御協力のほどお願

い申し上げます。 

 

記 

 

１ 体育の部について 

☆１０月１９日（火）に延期します。 

【延期の理由】 

・静岡県が緊急事態宣言対象区域となったことに伴い、 

ア 休み時間や放課後に予定していた準備や練習等のための活動時間を確保でき

ず、生徒の思いを十分に反映させることが難しい。 

イ 緊急事態宣言発令中は、コロナ感染症対策のために、生徒がより多くの制限の

中で活動しなければならない。 

 

２ 文化の部について 

☆中止します。 

【中止の理由】 

・現在、伊東市にあっては、新型コロナ感染症の地域感染レベル３の状況のため、 

ア 近距離での合唱はできないため、合唱コンクールの実施ができない。 

イ 管楽器演奏に制約があり、吹奏楽部の演奏を披露できない。 

  

展示期間を設け、校内に部活動や授業での作品等を展示することや、感染状況が落ち

着いたら、吹奏楽部の発表の場を計画することも、今後、検討してまいります。 

詳細につきましては、後日、学校だより等にてお知らせいたします。 

担当 

教頭 土屋 和広 

３７―７７４６ 


